

SWL 3.5T

KVARTALSRAPPORT 2. KVT. 2016

**EBITDA STEG MED
27% I 2. KVT. TIL
DKK 699 MIO.**

**FORTSAT
STÆRK VÆKST I
FRAGTMÆNGDER**

**NYT AKTIE-
TILBAGEKØB PÅ
DKK 350 MIO.**

**UDBYTTE ØGET TIL
DKK 3,00 PR. AKTIE
FRA DKK 2,00**

DFDS ØGER FORVENTNING EFTER STÆRKT 2. KVT.



2. KVT. 2016

- 7% omsætningsvækst, justeret
- Fragtmængder øget efter en stigning på 63% i mængderne i Channel
- Resultat før skat og særlige poster steg 39% til DKK 443 mio.
- ROIC før særlige poster steg til 16,4%

FORVENTNING 2016

- Uændret omsætningsvækst på 6%
- EBITDA-forventning øget yderligere til DKK 2,45-2,60 mia. (tidl. DKK 2,30-2,50 mia.)
- Nyt tilbagekøb og højere udbytte øger udlodning til DKK 1,25 mia.

“Det er en glæde at rapportere stærke tal igen for andet kvartal. Vi har nydt godt af moderat vækst i de fleste områder af Europa og vores løbende forbedrings- og effektiviseringsprojekter. Brexit har indtil videre ikke haft nogen væsentlig indvirkning på vores mængder, mens svækkelsen af det Britiske pund giver nogen modvind på resultatet ”

Niels Smedegaard, CEO

Omsætningen steg med 7% i 2. kvrt., eksklusiv omsætning fra bunkertillæg. Den rapporterede omsætning med 4% til DKK 3,6 mia.

EBITDA før særlige poster steg med 27% til DKK 699 mio. efter højere indtjening i både Shipping Division og Logistics Division.

Rutenetværket transporterede 33% mere fragt og 14% flere passagerer i 2. kvrt. Den udvidede kapacitet i Channel var med til at sikre en stigning i fragtmængder på 63% og i passagerer på 23% i dette forretningsområde. Fragtmængderne steg samlet med 9% i de andre dele af netværket, mens antallet af passagerer var 3% lavere som følge af primært påsken, der faldt i 1. kvrt. i 2016 og i 2. kvrt. i 2015.

Logistics Division opnåede en stærk forbedring af resultatet drevet af øget aktivitet og effektivitet i spedition og kontraktlogistik.

Et nyt aktietilbagekøb på DKK 350 mio. lanceres i dag. Derudover har bestyrelsen øget det planlagte ekstraordinære udbytte på DKK 2.00 pr. aktie til betaling i august til DKK 3.00 pr. aktie.

Forventning 2016

Helårsforventningen for 2016 øges på baggrund af et resultat for 2. kvrt. over forventning og fortsat positive markedstrends på mange ruter i netværket og på flere logistikmarkeder.

Koncernens EBITDA før særlige poster forventes nu at stige til et interval på DKK 2.450-2.600 mio. sammenlignet med et tidligere interval på DKK 2.300-2.500 mio. (2015: DKK 2.041 mio.). Forventningen indeholder en negativ valutakurspåvirkning på omkring DKK -75 mio. for året.

Koncernens omsætning forventes fortsat, trods modvind fra valutakursændringer, at stige med omkring 6%, eks. bunkertillæg.

NØGLETAL

DKK mio.	2. KVT. 2016	2. KVT. 2015	Δ %	LTM* 2015-16	LTM* 2014-15	Δ %	2015
Før særlige poster							
Omsætning	3.553	3.432	4%	13.757	12.983	6%	13.473
EBITDA	699	551	27%	2.365	1.719	38%	2.041
EBIT	454	346	31%	1.461	909	61%	1.199
Resultat før skat	443	319	39%	1.373	756	82%	1.079

* Sidste tolv måneder

DFDS' kvartalsrapport udarbejdes på engelsk. Denne danske meddelelse svarer til kvartalrapportens to første sider. Følgende link henviser til den fulde kvartalsrapport: <http://www.dfdsgroup.com/Investors/Reports/Documents/2016-Q2-Interim-UK.pdf>
I tilfælde af uoverensstemmelser er den engelske version gældende.

DFDS A/S

Sundkrogsgade 11
2100 København Ø
CVR 14 19 47 11

www.dfdsgroup.com

18. august 2016
Selskabsmeddelelse nr.: 49/2016

KONTAKT

Niels Smedegaard, CEO
+45 33 42 34 00

Torben Carlsen, CFO
+45 33 42 32 01

Søren Brøndholt Nielsen, IR
+45 33 42 33 59

Gert Jakobsen, Communications
+45 33 42 32 97

TELEKONFERENCE I DAG KL. 10.30 CET

Telefonnumre til konferencen:
DK +45 70223500
US +1 646 722 4972
UK +44 20 75721187

Adgangskode: 21271958#

FORBEHOLD

Udtalelserne om fremtiden i denne meddelelse er behæftet med risici og usikkerhed. Dette indebærer, at den faktiske udvikling kan afvige væsentligt fra udtalelserne om fremtiden.